Elapsis 22. diebus, omnibus Dominis Christianis

tia, & in fide constantia, vt multos etiam famulos Christianos hactenus in religione fouerit; imò & totius patriæ Christianis omne detulerit patrociniū; etsi ea de causa magnæ illi perferendæ fuerint calamitates, & maxime post defunctum suum patrem, Dominum Bartholomæum. Nam omnes semper artes ad eam peruertendam adhibuit, occasione huius persecutionis, infinitis iniurijs, & contumelijs onerando Christianos, ipsiq; prohibendo omnecum Patribus communicationem, Confessionem, & Missam; at illa virtute plusquam masculinè Domino ei communicata, prudentissimè semper oblectata marito est, nonnunquam audacter respondendo, se malle millies oppetere mortem, quam in minimam rem sacræ nostræ Legi contrariam consentire. Vnde habebat domum Oratorium pulcris & deuotis imaginibus ornatum, in quod orandi causa frequenter se recipiebat. Solabatur quoq; se reliquiarū sacrarum thecis, & granis benedictis, & respōsis nostrorum Patrum ad suas litteras, ad quos crebrò scribebat, nec solum ad Patres Firandenses, sed etiam ad P. Visitatorem & P. Viceprouincialem; Ad Patres vero Omurense non solum scribebat, sed etiam eleemosynas pauperibus distribuendas mittebat. Denique patientia sua, Christianaque prudentia id in animis hominum effecit, vt amaretur à quamplurimis, ac etiam maritus iam eò deductus sit, vt non dubitetur, breui fore Christianum. Exemplo huius

huius bonæ Dominæ, in eadem constantia per-
sistit Domina Grazia filia Achei (qui occidit
Nabunangam, & paucos dies imperium totius
Iaponiæ obtinuit, cum prius esset rex Tangi)
quæ, etsi vxor sit cuiusdam Domini gentilis
inter Iaponios ferocissimi, vt tamen cognouit
alicubi agi de rebus fidei nostræ, ita commota
est, vt cum ipsa non posset, mitteret suam
quandam fæminam, quæ lectioni Catechisti-
cæ interesset, ex eaq; postea audiret, quicquid
dictum esset; tantumq; profecit, vt, cum ali-
ter non posset, per literas ad Patres datas facul-
tatem impetrarit, Baptismum accipiendi à præ-
dicta fæmina Christiana; quod fecit, non sine
ingenti vitæ periculo, si marito innotuisset.
Magnæ certè nobis voluptati est, videre fæmi-
nas tanta pietate, animiq; fortitudine inter me-
dios Ethnicos præditas, & in primis hanc
Graziam, quæ nunquam vel Patrem, vel fra-
trem vllum de Societate cõspexerat, nec aliud
de rebus fidei cognorat, quam quod à fæmina
illa didicerat, & ex literis Patrû, tractatibusq;
spiritualibus, quos ad eam miserant. Firando
Pater cum quatuor Dominis Iaponensibus
abiit Nangasachum, vbi magna lætitia excepti
sunt à Patre Viceprouinciale, alijsq; Patribus
& fratribus, qui ibidegebant: inde verò duorû
dierum interuallo P. Visitator ad visitandum
Collegiũ Canzucanũ cõcessit. Quæ vero restât
de successu Legationis, intelligentur ex rebus
particularibus Collegij & Residetiæ Arimësis.